patassillas à nostris fauces ingressum molitus? Idem metu Africanos quoque, qui sunt ad Ori-  
entem, ne suppicias suis ferant, deterrebunt. Ad id  
in primis opera danda est (quo neglecto, vix villa  
spes fit felicis successus) ut matre nostra c' alis  
p' imo vere educatur. & prædictos aditus Ap' illi  
& Maio mensibus obsidiat. Quum enim oura  
pene ad vitam necessaria per fretum illud, sic  
mare importanter: in magnis proœcto rerum  
omnium, sed annona maxime angustius tam pe-  
nulosa ciuitas versabitur: nec est, vt quis dicat,  
Heraclae, Silvane, Rodofeo, & Marmorà, com-  
mea us posse subuehi: quem & pauci ibi sunt  
& Marmorà, ac p' e' cursum quoque in nostra classis  
fuitate sicut portestate. Triailare: qua oppidula  
in Europæ littore sita, nanigorum nullum ha-  
beunt vnum. Quod si tercii fit nec item iustis  
eo quid comportare velint Turcæ, magno opus  
est ei' t' committere, ut tuto deducantur, cui illud  
ipsum, quod inde appetari aut, ad vicum vix sa-  
tis sit futurum. Sed hac de re plura differere sa-  
peruacaneum videtur. Illud certe constat, cum  
homines Chamaleones non sint, eorum vero  
tot Constantinopoli sunt myriades: intercessis  
communitibus incolas vel ultra urbem esse dedi-  
catus, vel defuturos. Præterea cu' plus quam du-  
centa hominum millia Constantinopoli degant,  
partim Christiani, qui Turcicum Imperium ca-  
ne peius & angue oderunt; partim Hebrei, qui  
sub Christianorum quam Turcatum imperio  
viuere malent: dubium nam est, quin in tantis  
rerum omnium perturbatione iidem motui ali-  
quid sint, præterim si armis aduentur. Et haec  
quidem ad spem pertinent earum rerum, quæ a-  
liunde dependunt: sed insipiens proœcto fuerit,  
qui villa asia in te, quam Dei auxilio & suis ipsius  
viribus spem ponat. Verum vt quæ dicta sunt,  
melius intelligantur, fac (quod tamen hoc tem-  
pore vix posse fieri videatur) Turcas ingentes &  
contraeuctos copias, nos trisque occurserunt: at quo-  
modo eos traicent? equites præterim, cum  
ne potenteribus ibi sint ad vnum parati, nec longe  
nostra classis absutura sit, quæ facile conatum  
hunc prohibere queat. Econtrario vero nostre  
exercitustam ab uno, quam ab altero latere sem-  
per habebit accessum: imo ab illo Asia vque ad  
ipsum vribi è regione oppositum latus peruenire  
poterit. Sed quum, vti diximus, impedita navi-  
gatio magnam omnino Constantinopolitanæ vr-  
bi rerum omni penuriam & famem fit allatura;  
verendum non est, ne ad cam defendandam  
Turcæ cogant exercitum, quum vix i's, qui ad  
Capham, & in Persia sunt, necessaria suppeditari  
possint.